

## **Megafon A/S**

Alhambravej 12  
1826 Frederiksberg C

CVR-nr. 41 32 14 31

### **Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
8. april 2022

---

Asger Henning Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Megafon A/S  
Alhambravej 12  
1826 Frederiksberg C

CVR-nr.: 41 32 14 31

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Frederiksberg

### Bestyrelse

Tomas Gorrissen, formand  
Asger Henning Nielsen  
Ulrik Schiermer Rolandsen

### Direktion

Asger Henning Nielsen  
Michael Ulf Larsen

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i markedsundersøgelser og anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 189.734, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.253.789.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.724.846</b>	<b>7.750.419</b>
Personaleomkostninger	3	-5.906.212	-5.865.397
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-181.366</b>	<b>1.885.022</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-41.000	-41.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-222.366</b>	<b>1.844.022</b>
Finansielle omkostninger		-20.987	-26.563
<b>Resultat før skat</b>		<b>-243.353</b>	<b>1.817.459</b>
Skat af årets resultat	4	53.619	-403.099
<b>Årets resultat</b>		<b>-189.734</b>	<b>1.414.360</b>
Overført resultat		-189.734	1.414.360
		<b>-189.734</b>	<b>1.414.360</b>

## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		30.000	40.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>30.000</b>	<b>40.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.000	124.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>93.000</b>	<b>124.000</b>
Deposita		259.950	259.950
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>259.950</b>	<b>259.950</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>382.950</b>	<b>423.950</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.704.396	2.382.140
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.518	50.000
Udskudt skatteaktiv		17.458	0
Periodeafgrænsningsposter		11.149	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.738.521</b>	<b>2.432.140</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.177.935</b>	<b>3.409.333</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.916.456</b>	<b>5.841.473</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.299.406</b>	<b>6.265.423</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Andre reserver		1.629.163	1.629.163
Overført resultat		<u>1.224.626</u>	<u>1.414.360</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.253.789</u></b>	<b><u>3.443.523</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>36.161</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>36.161</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.275	225.626
Selskabsskat		0	417.482
Anden gæld		1.041.342	1.679.258
Feriepengeforpligtelser		<u>0</u>	<u>463.373</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.045.617</u></b>	<b><u>2.785.739</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.045.617</u></b>	<b><u>2.785.739</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.299.406</u></b>	<b><u>6.265.423</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	1.629.163	1.414.360	3.443.523
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-189.734</u>	<u>-189.734</u>
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>1.629.163</u></b>	<b><u>1.224.626</u></b>	<b><u>3.253.789</u></b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Megafon A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter og entrepriser, indregnes lineært, i takt med at serviceydelserne leveres.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### **Skat af årets resultat**

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Goodwill***

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

### **Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0-20 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

	2021 kr.	2020 kr.
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Lønkomensation covid19	0	130.542
	<b>0</b>	<b>130.542</b>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.743.409	5.717.520
Andre omkostninger til social sikring	162.803	147.877
	<b>5.906.212</b>	<b>5.865.397</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	18
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	403.099
Årets udskudte skat	-53.619	0
	<b>-53.619</b>	<b>403.099</b>



## Noter

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2021 eller senere.

#### **Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har en opsigelsesforpligtelse på 12 måneders husleje.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke pantsat aktiver eller stillet anden form for sikkerhed.